
 

�

����������	�
���������������������	��
����
�������������������
��	������

��� ��!��	"�#����$����������%�&
���!��%%%�����$������'
����
����(���"�	!�)��*�+*,�-*.�***�
�

 

��
��
�

�

Provozní  řád  lezecké  stěny 
 ZŠ Proseč u Skutče 

�

1.)  Před vstupem  na sportoviště lezecké stěny jsou všichni návštěvníci povinni se seznám it se všem i 
pokyny, uvedeným i v tom to Provozním  řádu lezecké stěny při ZŠ Proseč. 

 

2.)  Sportoviště lezecké stěny je veřejnosti běžně přístupné, proto 
Provozovatel lezecké stěny zodpovídá pouze za řádný technický stav 
lezecké stěny. Všichni návštěvníci zde lezou výlučně (!) na své vlastní 
nebezpečí. 

 

3.)  Lezení je sport pro chytré a odvážné chlapce i dívky.  
Má ale předem  jasná pravidla, opřená o základy běžné fyziky. Studuj 
pečlivě fyziku, vše Ti poté bude jasné a bude do sebe logicky zapadat.. 
 

4.) Pouze 3 body opřené o podložku zaručují dobrou stabilitu.  
Co jsou to 3 pevné body jako lezecký pojem ? Podívej se na poslední bod 
s názvem  „Soutěž“ a zahraj si o předplatný kupon svého tel. operátora.     

5.)  Před lezením  si odložte prstýnky, dlouhé řetízky a dlouhé vlasy  si  svažte gum ičkou např. do copu. 
 

6.)  V závěru lezecké stěny jsou instalovány zábrany proti přelézání stěny. Je přísně zakázáno tyto 
zábrany jakkoliv překonávat jako překážku, poškozovat je, stejně jako ostatní technické vybavení sportoviště.   

 

7.)  Nezapom eň, že i ZDE (!) stejně jako všude jinde platí přirozené zákony gravitace a další běžné 
fyzikální jevy. Nehazarduj proto se svým  zdravím  ani zdravím  svých kam arádů. Jakékoliv pokusy jsou  
dopředu zcela vyloučeny (!) 

 

8.)  Strach k lezení běžně patří, je to přirozený obranný m echanism us každého člověka. Kdo se nebojí, 
neříká buď pravdu nebo se jen „vytahuje“ nad ostatní. Proto není žádnou ostudou lézt jen těsně nad zem í.  
Jde o radost z pohybu a nevšední zážitek. Máš-li odvahu a chuť zkusit stěnu vyšší, nejbližší lezecká stěna 
je v nedaleké Poličce (12 m ). 

 

9.)  Objevíš-li jakoukoliv závadu, neprodleně ji nahlas Provozovateli stěny (tel. 469 321 291, 
e-m ail:��prosec.skola@unet.cz). Chráníš tak život svůj, i životy ostatních dětí a lezců. 

 

10.) Užij si tu báječné lezení a aktivní odpočinek, a přijď příště znovu, rádi Tě znovu uvítám e. 
  

Soutěž pro školáky! 
Soutěžní otázka zní: Co jsou to „3 pevné body“ jako lezecký pojem ? Znáš správnou odpověď? 

Napiš ji na e-m ail: info@  czech-24.cz. Do předm ětu napiš „Soutěž Proseč“. Soutěž končí 1.6.2008. 
Vylosovaný vítěz vyhrává předplatný kupon T-M obile, O2, Vodafone (dle svého výběru) v ceně 300 Kč!  


